
Český svaz tanečního sportu z. s. 
Prezidium 2024 
ZPRÁVA O ČINNOSTI KoS 

 

 
strana 1 
 

Zpráva o činnosti Komise sportovců 
ČSTS 
za období 21. 11. 2023 – 20. 10. 2024 
 
 
1. Úvod 

Komise sportovců ČSTS (dále jen KoS) v období 21. 11. 2023 – 20. 10. 2024 jednala celkem 
5krát. Jednání se neuskutečňovala během letních prázdnin. Jednání probíhala 
prostřednictvím SKYPE hovoru a korepsondenčních hlasování. Z každého jednání KoS je 
vypracován podrobný zápis, který je následně zveřejněn v sekci KoS na webu ČSTS. 

Během období, pro které je vyhotovena zpráva o činnosti, proběly volby do KoS. KoS 
pracovala v minulém volebním období ve složení: Jan Metlický (člen), Jiří Kejzar (člen), Vít 
Domorád (člen), Martina Deylová (člen) a Roman Pecha (předseda). Ve volbách do KoS 
v červnu 2024 byly zvoleni tito členové: Martina Deylová, Vít Domorád, Jan Metlický, Jana 
Pavlová, Roman Pecha. Nově zvolená KoS se poprvé sešla 8. 7. 2024. Předsedou nově 
zvolené KoS byl zvolen Roman Pecha. 

Předseda KoS nebo jím pověřený člen KoS se účastnil všech jednání Výkonné rady ČSTS, 
na které KoS obržela pozvání. KoS se na jednáních zabývala podněty členské základny, 
zpracovávala návrhy pro Výkonnou radu a spolupracovala na úkolech s jednotlivými členy 
Výkonné rady. KoS pokračovala v plnění plánu činnosti, který si stanovila na svém prvním 
jednání.  

 
2. Činnost v období 21. 11. 2023 – 20. 10. 2024 
 

2.1. Setkání s nově zvoleným prezidentem ČSTS 
• KoS se po volbách sešla s nově zvoleným prezidentem ČSTS Ing. Rostislavem Filgasem. Proběhla 

diskuze o plánech nového vedení ČSTS a sjednocení představ vzájemného fungování.  
 
2.2. Úprava kvalifikačního řádu 

• KoS spolupracovala s vedoucím oblasti profesní na úpravě příloh Kvalifikačního řádu, které obsahují 
změny mimo jiné v oblasti losování porot na soutěže MČR, STL a TL nebo na způsobu losování porot 
na MČR do jednotlivých panelů. 
 
 
2.3. Systém losování poroty na MČR 

• KoS aktivně spolupracovala s vedoucím oblasti profesní při tvorbě programu pro losování poroty do 
jednotlivých panelů na MČR. Předseda KoS se účastnil testování na STL v Praze. 
 



Český svaz tanečního sportu z. s. 
Prezidium 2024 
ZPRÁVA O ČINNOSTI KoS 

 

 
strana 2 
 

2.4. Způsob kontaktování KoS 
• KoS aktualizovala manuál pro zasílání podnětů členskou základnou. 

 
2.5. Podněty členské základny, komunikace 

• KoS se zabývala řadou obdržených podnětů od členské základny. Podněty, které nespadaly pod 
oblast působnosti KoS byly předány příslušným organům ČSTS. 

 
 
2.6. Činnost KoS v Soutěžní komisi ČSTS 

• KoS se zapojovala do aktivit Soutěžní komise ČSTS. Mimo jiné se KoS účastnila vyhodnocení VŘ na 
soutěže VŘ pro rok 2025. KoS je v Soutěžní komisi ČSTS zastoupena předsedou. 

 
3. Závěr 
 
V následujícím období bude KoS pokračovat v řešení již obdržených podnětů a v plnění úkolů z minulých 
období. 
 
 
 
 
 
Zpracoval:  Ing. Roman Pecha 
 
 


